
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola Ostrava-Kunčičky, Škrobálkova 51/300, příspěvková organizace

Škrobálkova 51/300, 718 00  Ostrava-Kunčičky

Identifikátor: 600 144 712

Termín konání inspekce: 13. – 14. září 2007

Č.j. ČŠI-430/07-R14



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola Ostrava–Kunčičky, Škrobálkova 51/300 je příspěvková organizace, jejímž 
zřizovatelem je Statutární město Ostrava, Městský obvod Slezská Ostrava, Těšínská 35, 
710 16  Ostrava-Slezská Ostrava. Vykonává činnost základní školy, školní družiny, školního 
klubu a školní jídelny-výdejny. Kamerový systém škola nemá nainstalován.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole.

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona.
2. Hodnocení podmínek vzdělávání v oblasti podpory výchovy ke zdraví na 1. stupni ZŠ se 

zaměřením na bezpečnost žáků.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných 
ustanovení školského zákona

Zřízení školy bylo doloženo platnou zřizovací listinou ve znění pozdějších dodatků. Škola 
předložila rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) o změně 
zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení, rozhodnutí MŠMT o změně 
údajů v zápisu do rejstříku škol a školských zařízení a rozhodnutí Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje (KÚ MSK) ve věci změny zápisu do rejstříku škol a školských 
zařízení (stanovení počtu žáků v povoleném oboru vzdělání). Nejvyšší povolený počet žáků
v příslušném oboru vzdělání činí 250 žáků, k termínu inspekce školu navštěvovalo 158 žáků.
Formální podmínky vzdělávání podle vybraných ustanovení školského zákona jsou 
naplněny.

2. Hodnocení podmínek vzdělávání v oblasti podpory výchovy ke zdraví na 1. stupni 
ZŠ se zaměřením na bezpečnost žáků

V základní škole byla vytvořena vhodná struktura pracovního a odpočinkového režimu žáků. 
Fyzickou kontrolou stavu bezpečnosti a ochrany zdraví i kontrolou dokumentace bylo 
prokázáno, že prostředí základní školy je zdravé. Ochrana žáků před úrazy byla zajištěna 
dozorem, informovaností o rizicích a o mimořádných událostech, prokazatelným školením 
o ochraně před úrazy a označením nebezpečných předmětů. Technická zařízení byla 
pravidelně kontrolována a zjištěné závady odstraněny.
Kontakt na lékaře je uveden v Traumatologickém plánu. Podle druhu činnosti a velikosti 
pracoviště je zajištěn potřebný počet zaměstnanců, kteří organizují poskytnutí první pomoci. 
Tři zaměstnanci byli vyškoleni k poskytování první předlékařské pomoci. Lékárničky jsou
vybaveny v rozsahu odpovídajícímu rizikům vyskytujícím se ve škole.



- 3 -

Ve Směrnici k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků ve škole, ve školním řádu, v řádech 
jednotlivých učeben a v dalších dokumentech školy jsou rozpracovány podmínky bezpečnosti 
a ochrany zdraví žáků. 
Kniha úrazů je vedena. Záznamy o úrazech žáků byly vypracovávány a zasílány příslušným
institucím ve stanovených termínech. Byla přijata opatření zamezující opakování úrazů. 
Úrazy byly prostřednictvím pojišťovny odškodněny.
Problematika bezpečnosti silničního provozu byla zapracována v materiálu Začlenění 
dopravní výchovy do výuky a do tematických plánů příslušných předmětů. Při výuce dopravní 
výchovy škola používala počítačové programy (na BESIP a „Chytrý Honza“), dopravní testy 
a zastavovací terčíky. Pro dopravní výchovu škola využívala v průměru jednou měsíčně 
dopravní hřiště Základní školy Ostrava-Přívoz, Gebauerova 8. Žáci se každoročně v měsíci 
dubnu účastnili školního kola soutěže s tematikou dopravní výchovy. 

Podmínkám vzdělávání v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví žáků je věnována standardní 
pozornost.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina vydaná Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská 
Ostrava dne 30. října 2002 na základě usnesení zastupitelstva č. 13/20 ze dne 24. října 
2002, ve znění dodatků č. 1-8

2. Rozhodnutí MŠMT o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení č. j. 12 490/03-21 ze dne 28. února 2003 s účinností od 1. ledna 2003

3. Rozhodnutí MŠMT ve věci zápisu změny v rejstříku škol a školských zařízení 
č. j. 4107/2007-21 ze dne 19. dubna 2007 s účinností od 1. září 2007

4. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje ve věci změny zápisu do rejstříku 
škol a školských zařízení (stanovení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání) 
č. j. MSK 133620/2007 ze dne 28. srpna 2007 s účinností od 1. září 2007

5. Tematický plán a osnova školení z předpisů BOZP ze dne 4. ledna 2007 
6. Tematický plán a časový rozvrh odborné přípravy preventistů požární ochrany 

a vedoucích zaměstnanců z požární ochrany ze dne 4. ledna 2007
7. Tematický plán a Osnova školení z předpisů BOZ ze dne 1. dubna 2005
8. Osvědčení o absolvování školení pro vedoucí zaměstnance (s osobním číslem 74094) 

z bezpečnosti práce a požární ochrany ze dne 10. ledna 2007 
9. Osvědčení o absolvování opakovacího školení vedoucích zaměstnanců (s osobním číslem 

49858) z oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany ze dne 5. dubna 2005 
10. Protokol o školení vedoucích zaměstnanců a požárních preventistů (pro zaměstnance 

s osobním číslem 49858) ze dne 5. dubna 2005



- 4 -

11. Testové otázky z bezpečnosti práce (pro zaměstnance s osobním číslem 74094) ze dne 
10. ledna 2007 

12. Kontrolní testy školení vedoucích zaměstnanců (pro zaměstnance s osobním číslem 
74094) a preventistů PO ze dne 10. ledna 2007 

13. Kniha školení o bezpečnostních předpisech a předpisech požární ochrany, založena ke dni 
30. srpna 2000

14. Pověření bezpečnostního technika (pro zaměstnance s osobním číslem 49858) ze dne 
2. ledna 2003

15. Osnova školení pro žáky, nedatováno
16. Poučení žáků školy o bezpečnosti ve škole a při školních akcích, nedatováno
17. Třídní knihy tříd 1. stupně ZŠ pro školní roky 2006/2007 a 2007/2008
18. Analýza rizik ze dne 15. října 2001 
19. Identifikační list rizika - tělocvična ze dne 15. října 2001
20. Ochrana člověka za mimořádných okolností (téma č. 1: Ochrana obyvatelstva), 

nedatováno
21. Tematické plány předmětů přírodověda a prvouka ve školním roce 2007/2008
22. Důležitá telefonní čísla tísňového volání, nedatováno
23. Požár - požární poplach ze dne 1. února 2007
24. Ochrana před povodněmi, nedatováno
25. Havárie v chemickém závodě, ve skladu chemikálií nebo při dopravní havárii s únikem 

nebezpečných látek, nedatováno
26. Terorismus-anonymní oznámení, nedatováno
27. Provedení evakuace a evakuační zavazadlo, nedatováno
28. Ukrytí obyvatelstva, chování obyvatel v úkrytech a příprava improvizovaného obydlí, 

nedatováno
29. Biologické a chemické zbraně, nedatováno
30. Přehled umístění výstražných a bezpečnostních tabulek, nedatováno
31. Revize na ZŠ Ostrava-Kunčičky, Škrobálkova 51/300 (lhůtník revizí), nedatováno
32. Revize na ŠD a ŠK Třebízského 22, Ostrava-Kunčičky (lhůtník revizí), nedatováno
33.  Zpráva o revizi elektrického zařízení vykonané dne 8. – 10. března 2005
34. Protokol o odstranění závad z revizní zprávy elektroinstalace č. 3/05/UP vykonané 

ve dnech 8. – 10. března 2005
35. Zpráva o revizi elektrického zařízení ve školní družině ze dne 10. dubna 2006
36. Protokol o odstranění závad z revizní zprávy elektroinstalace č. 18/2006 ze dne 10. dubna 

2006
37. Protokol o revizích a kontrolách elektrického spotřebiče nebo prodlužovacího přívodu 

provedených podle ČSN 33 1610:1999 
38. Zpráva o revizi hromosvodu vykonané dne 1. dubna 2003 ze dne 8. dubna 2003
39. Protokol o odstranění závad z revizní zprávy (hromosvodu) č. 8/03/UP ze dne 

22. dubna 2003
40. Zpráva o revizi hromosvodu (vykonané dne 6. dubna 2006 ve školní družině) ze dne 

10. dubna 2006
41. Protokol odborná technická kontrola (stavu tělovýchovného nářadí a náčiní) 

číslo 713/10/2006 ze dne 7. června 2006 



- 5 -

42. Faktura (za provedené opravy tělovýchovného nářadí a zařízení) číslo 2006000710 ze dne 
27. června 2006 

43. Zpráva o revizi plynového zařízení (v budově základní školy) ze dne 9. března 2007
44. Zpráva o revizi plynového zařízení (vykonané dne 9. března 2007 ve školní družině) 

ze dne 9. března 2007
45. Protokol o provedené kontrole přenosných hasicích přístrojů dle vyhlášky 

MV č. 246/2001 ze dne 20. listopadu 2006
46. Protokol o kontrole požárního vodovodu dle ČSN 73 0873/1995 Požární bezpečnost 

staveb - zásobování požární vodou ze dne 20. listopadu 2006
47. Prověrka bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v roce 2006 ze dne                                       

14. – 20. prosince 2006, sepsaná dne 15 ledna 2007 
48. Seznámení zaměstnanců školy s prověrkou BOZ ze dne 9. ledna 2006
49. Zjištěné závady a nedostatky na ZŠ za rok 2006 ze dne 15. ledna 2007 
50. Plán ozdravných opatření ze dne ze dne 15. ledna 2007 (včetně žádosti o navýšení 

rozpočtu na odstranění závad)
51. Deník třístupňové kontroly stavu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (založena dne 

4. října 1982, kontrolovány zápisy za rok 2006, 2007) 
52. Protokol č.j. 14196 o kontrole v rámci výkonu státního zdravotního dozoru podle zákona 

č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění a § 88 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, 
ze dne 6. října 2005 

53. Protokol č.j. 37/2915/10.32/03/15.2 o výkonu dozoru podle § 4 zákona č. 174/1968 Sb. ze 
dne 6. června 2003

54. Traumatologický plán ze dne 1. února 2007 (telefonní čísla)
55. Traumatologický plán (způsob poskytování první pomoci), bez datace
56. Průkaz zdravotníka zotavovacích akcí (pro zaměstnance s osobním číslem 74094) ze dne 

16. dubna 2003 
57. Osvědčení (evidenční číslo PP-20/355-03) o absolvování rekvalifikačního kurzu 

(ve dnech 23. ledna 2003 – 24. ledna  2003) člena první pomoci (pro zaměstnance 
s osobním číslem17150) ze dne 24. ledna 2003

58. Instruktor školního lyžování (pro zaměstnance s osobním číslem 74094) ze dne 
6. ledna 2006 s akreditací MŠMT ČR č.j. 27684/2004-25-300

59. Směrnice k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků ve škole ze dne 2. ledna 2007
60. Školní řád základní školy ze dne 26. srpna 2005
61. Řád školní jídelny ze dne 2. září 2006
62. Řád cvičné školní kuchyně ze dne 2. ledna 2007 
63. Tělocvična - provozní řád ze dne 2. ledna 2007 
64. Provozní řád počítačové učebny ze dne 1. září 2006
65. Řád školní dílny ze dne 4. září 2006 
66. Kniha úrazů-žáci (zavedena dne 16. září 1998, kontrolovány záznamy za školní roky 

2005/2006 a 2006/2007)
67. Záznamník drobných poranění a úrazů (zaveden dne 28. září 1999, kontrolovány záznamy 

o poranění za školní rok 2005/2006, 2006/2007)
68. Záznam o úrazu (dítěte, žáka, studenta) č. 10/2006 (úraz ze dne 19. června 2006), sepsán 

dne 20. června 2006



- 6 -

69. Záznam o úrazu (dítěte, žáka, studenta) č. 11/2006 (úraz ze dne 15. června 2006), sepsán 
dne 15. června 2006

70. Záznam o úrazu (dítěte, žáka, studenta) č. 13/2006 (úraz ze dne 8. prosince 2006), sepsán 
dne 11. prosince 2006

71. Záznam o úrazu (dítěte, žáka, studenta) č. 14/2006 (úraz ze dne 15. prosince 2006), sepsán 
dne 15. prosince 2006 

72. Záznam o úrazu (dítěte, žáka, studenta) č. 1/2007 (úraz ze dne 8. ledna 2007), sepsán dne 
9. ledna 2007

73. Záznam o úrazu (dítěte, žáka, studenta) č. 5/2007 (úraz ze dne 21. března 2007), sepsán 
dne 22. března 2007 

74. Oznámení škodní události (ze dne 8. prosince 2006), sepsané dne 15. ledna 2007 
75. Oznámení škodní události (ze dne 15. prosince 2006), sepsané dne 15. ledna 2007
76. Oznámení škodní události (ze dne 8. ledna 2007), sepsané dne 15. ledna 2007
77. Oznámení o výši náhrady škody z pojistné události č. 407 300 1984 (ze dne 

15. prosince 2006), sepsané dne 22. února 2007
78. Oznámení o výši náhrady škody z pojistné události č. 4073001974 (ze dne 

8. prosince 2006), sepsané dne 9. března 2007
79. Oznámení škodní události (ze dne 21. března 2007), sepsané dne 22. března 2007
80. Oznámení o výši náhrady škody z pojistné události č. 4063047926 (ze dne 

15. června 2006), sepsané dne 10. července 2006)
81. Oznámení o výši náhrady škody z pojistné události č. 4063047612 (ze dne 

19. června 2006), sepsané dne 18. září 2006)
82. Posudek o bolestném (za úraz ze dne 8. prosince 2006) ze dne 15. ledna 2007 
83. Podací deník (založený dne 29. listopadu 2005, kontrolovány záznamy s pořadovým 

číslem 264 - 266 ze dne 28. března 2006, pořadovým číslem 371 - 373 ze dne 
10. května 2006, pořadovým číslem 391 - 393 ze dne 22. května 2006, pořadovým číslem 
511 - 513 ze dne 27. června 2006, pořadovým číslem 1 - 3 ze dne 3. ledna 2007)

84. Rozbor úrazovosti za období 2005/2006 ze dne 3. ledna 2007 
85. Začlenění dopravní výchovy do výuky pro 1. stupeň ZŠ, bez datace
86. Diplom za 1. místo v okrskovém kole Dopravní soutěže mladých cyklistů 

ze 3. května 2002 (pro ZŠ Škrobálkova)

ZÁVĚR

Škola splňuje formální podmínky vzdělávání podle vybraných ustanovení školského 
zákona. Podmínky vzdělávání v oblasti podpory výchovy ke zdraví se zaměřením na 
bezpečnost žáků odpovídají běžnému stavu.



- 7 -

Ostrava, 26. září 2007 
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jiří Slepička ......................................

Libuše Švecová ......................................

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů 
po jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Moravskoslezský inspektorát, Matiční 20, 
702 00  Ostrava 2. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI 
k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná.

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

Ostrava 3. 10. 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jiří Smělík ......................................
ředitel školy



- 8 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Zřizovatel:
Statutární město Ostrava
Městský obvod Slezská Ostrava
Těšínská 35
Slezská Ostrava
710 16

22. říjen 2007 ČŠI-430/07-R14

Školská rada:
Školská rada při základní škole
Škrobálkova 51/300
Ostrava-Kunčičky
718 00

22. říjen 2007 ČŠI-430/07-R14

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány.




